
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/01/2025 | Edição: 15 | Seção: 3 | Página: 10

Órgão: Ministério da Cultura/Fundação Nacional de Artes

EDITAL

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA FUNARTE Nº 6/2024

CONVOCAÇÃO DE SUPLENTE

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES, designado pela Portaria de

Pessoal Minc nº 376, de 16 de março de 2023, publicada no D.O.U. 17 de março de 2023, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso VIII, do artigo 19, do Estatuto da Fundação Nacional de Artes -

FUNARTE, aprovado pelo Decreto nº 11.240, de 18 de outubro de 2022, publicado no D.O.U. de 19 de

outubro de 2022.

Considerando:

- a cláusula 12.4 do Edital do Curso Técnico em Arte Circense da Escola Nacional de Circo Luiz

Olimecha/ENCLO, publicado no Diário Oficial da União - DOU de 04 de novembro de 2024,

Resolve:

1 - Devido a desistência do proponente abaixo:

ID NOME RESERVA NOTA SITUAÇÃO

15148-391143 CARLOS EDUARDO KNOROVSKI Ampla concorrência 93,47 Desistência

2 - convocar o suplente abaixo, que deverá cumprir as cláusulas 12.1 e 12.2 do referido edital:

ID NOME RESERVA NOTA SITUAÇÃO

15148-391984 DORA BONTEMPI Ampla concorrência 88,53 Classificado/Selecionado

LEONARDO LESSA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


